
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VI - Nº. 116  PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 30 DE JULHO DE 2015 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

2º CHAMADA 
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 028/2015 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Passa e Fica/Prefeitura Municipal COMUNICA que foi considerada DESERTA a licitação do PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº 028/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA 
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES OFTALMOLÓGICOS E AQUISIÇÃO DE ÓCULOS COMPLETO COM LENTES SIMPLES BIFOCAL/MULTIFOCAL E ARMAÇÃO METAL/NYLON DESTINADOS A PACIENTES 
COM COMPROMETIMENTO VISUAL CONSTATADO EM CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS, por total ausência de participantes, ficando definida a próxima sessão para o dia 12 de Agosto de 2015 às 08h30min no endereço da CPL.  
 

Passa e Fica, 29 de Julho de 2015. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, através do seu pregoeiro oficial nomeado pela portaria de nº 002/2015, torna público que o Pregão Presencial nº 031/2015, que tem como objeto CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA AS ATIVIDADES PERTINENTES DESTE MUNICÍPIO, teve como vencedoras do certame as empresas: O J R DE SOUZA-
ME de CNPJ nº 17.709.358/0002-71 vencedora dos seguintes itens: 01: R$ 22,19 (vinte e dois reais e dezenove centavos); 02: R$ 119,90 (cento e dezenove reais e noventa centavos); 03: R$ 133,00 (cento e trinta e três centavos); 04: 
R$ 147,50 (cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos); 05: R$ 114,00 (cento e quatorze reais); 06: R$ 103,00 (cento e três reais); 07: R$ 18,00 (dezoito reais); 08: R$ 3,85 (três reais e oitenta e cinco centavos); 09: R$ 3,10 (três 
reais e dez centavos); 10: R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos); 12: R$ 166,49 (cento e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos); 13: R$ 305,00 (trezentos e cinco reais); 14: R$ 200,00 (duzentos reais); 15: R$ 188,90 (cento 
e oitenta e oito reais noventa centavos); 16: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais); 17: R$ 187,00 (cento e oitenta e sete reais); 18: R$ 97,10 (noventa e sete reais e dez centavos) com as quantidades respectivas: 10, 10, 10, 10, 36, 
35, 36, 100, 100, 100, 18, 12, 12, 18, 18, 18 e 80. Perfazendo o valor global de R$ 46.838,92 (quarenta e seis mil oitocentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos). MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA – ME de CNPJ nº 
11.776.312/0001-60 vencedora do seguinte item: 11 R$ 67,00 (sessenta e sete reais) com a quantidade de 320, perfazendo o valor global de R$ 21.440,00 (vinte e um mil quatrocentos e quarenta reais). 
 

Passa e Fica/RN, 29 de Julho de 2015. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO  

   PODER LEGISLATIVO 

                                      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                  CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                     COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                     PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                           JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                IONALDO BALBINO - MEMBRO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
   

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL    

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES    

ORÇAMENTO FISCAL    

PRIMEIRO SEMESTRE 2015    

LRF, Art. 48 – Anexo VII      

Conforme portaria MF/STN 586/05      

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  R$                22.642.716,42    

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL    

Total da Despesa com Pessoal para fins de apuração do limite - TPD  R$                      334.143,61 1,48    

Limite Maximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)  R$                   1.358.562,99 6    

Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF)  R$                   1.290.634,84 5,7    

DIVIDA VALOR % SOBRE A RCL    

Divida Consolidada Líquida  R$                                       - 0    

Limite Definido por resolução do Senado Federal  R$                17.171.259,70 120    

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL    

Total das Garantias   0    

Limite Definido por resolução do Senado Federal   22    

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL    

Operações de Creditos Internas e Externas        

Operações de Creditos por Antecipação da Receita        

Limite Definido p/ Senado federal para Op. de Credito Internas e Externas        

Limite Definido p/ Senado federal para Op. de Credito por antec. da Receita.        

RESTOS A PAGAR 
INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR 

NÃO PROCESSADOS 
SUFICIENCIA ANTES DAINSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 

   

     

   

Valor apurado nos Demonstrativos respectivos     

FRANCISCO PINTO FERREIRA - PRESIDENTE LUCIA MARIA DE SOUZA - CONTADORA 


